
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem
ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO
700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 - UASG 928075
O Pregoeiro da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciência da Saúde – FEPECS comunica
que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora (empresa): VRR - ALIMENTAÇÃO –
EIRELI - CNPJ: 23.286.435/0001-40, item 01, valor total (R$ 146,1600).

EVANDRO MARTINS MEDEIROS

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 44/2021; celebrada entre a Fundação Hemocentro
de Brasília e a empresa BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 01.299.509/0001-40, para aquisição de reagentes
laboratoriais. Total por fornecedor de R$ 148.555,04 por este órgão. Processo 00063-
00004857/2021-33. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº
30/2021, processo 00063-00002598/2021-14. Ata assinada em 20/09/2021, vigência 12
(doze) meses a contar desta publicação; assinada pelo contratante: Alexandre Nonino -
Presidente-Substituto, e, pela contratada: MARA LUCIA MONTANDON BORGES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2021
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 48/2021; celebrada entre a Fundação Hemocentro
de Brasília e a empresa MAM RIBEIRO COMÉRCIO DE ALIMENTOS, CNPJ:
11.020.389/0001-53, para aquisição para complementação do lanche do doador. Total por
fornecedor de R$ 80.000,00 por este órgão. Processo 00063-00004982/2021-43.
Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 27/2021, processo
00063-00000679/2021-71. Ata assinada em 20/09/2021, vigência 12 (doze) meses a
contar desta publicação; assinada pelo contratante: Alexandre Nonino - Presidente-
Substituto, e, pela contratada: MARIA APARECIDA MOREIRA RIBEIRO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 51/2021; celebrada entre a Fundação Hemocentro
de Brasília e a empresa NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ:
09.482.201/0001-47, para aquisição da complementação do lanche do doador. Total por
fornecedor de R$ 840,00 por este órgão. Processo 00063-00005050/2021-18. Modalidade
de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 27/2021, processo 00063-
00000679/2021-71. Ata assinada em 20/09/2021, vigência 12 (doze) meses a contar desta
publicação; assinada pelo contratante: Alexandre Nonino - Presidente-Substituto, e, pela
contratada: ALEXANDRE NATIVIDADE BUENO.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ABERTURA CONVITE N° 02/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados o adiamento "sine die" em epígrafe,
tendo em vista a necessidade de verificação do projeto básico e demais documentos
técnicos. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente da Comissão

AVISO DE RESULTADO COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 03/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, comunica
aos interessados que após abertura da Cotação Eletrônica nº 03/2021, processo 00080-
00077975/2021-71,sagrou-se vencedora a empresa: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, CNPJ nº 29.926.189/0001-20, item 01, com o valor total de R$
6.356,80 (seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). O Resultado
encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PEDIDO DE PROPOSTA Nº 04/2021
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, designado por intermédio da Ordem de
Serviço nº 231, de 13 de setembro de 2021, comunica aos interessados que estará

recebendo proposta referente ao Objeto: Contratação Emergencial, por Dispensa de
Licitação, nos termos do inciso IV, Art. 24, da Lei nº 8.666/1993, de empresa
especializada em serviços de gestão do transporte escolar, abrangendo fornecimento de
combustível, manutenções preventivas e corretivas, garagem e dois operadores - um
motorista e um monitor para atender alunos da Rede Pública, em frota de propriedade da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, a fim de suprir suas
necessidades e demandas dos alunos vinculados às Coordenações Regionais de Ensino do
Gama, Núcleo Bandeirante, Recanto das Emas e Santa Maria. Valor total estimado: R$
1.884.905,88 (um milhão, oitocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e
oitenta e oito centavos). Proveniente do Processo Administrativo 00080-00153448/2021-
70. A proposta comercial e a documentação habilitatória deverão ser entregues, em um
único envelope lacrado, até às 10h, do dia 30 de setembro de 2021. Endereço: SBN
Quadra 02 Bloco C - Térreo - Edifício Phenícia - Bairro Asa Norte - CEP 70.040-020 -
Brasília-DF. O Edital com todas regras e exigências estarão disponíveis no sitio eletrônico
http://www.educacao.df.gov.br/licitacaoemergencial/.

RODRIGO REGIS MARQUES

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE
PAGAMENTO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR o(a) Professora MILITINA ANDREA ELOI DENIZ ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 0080-008384/2016, que trata de débito de Auxílio
Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professora SANDRA REGINA ALVES VILAS BOAS ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 00080-00036315/2017-53, que trata de débito de
Auxílio Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 07/2002 e 09/2002
a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professora MARILIA FALCOMER PONTES ou seu/sua representante
legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta publicação, entrando
em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar de assuntos referentes
ao processo 00080-00037865/2017-90, que trata de débito de Auxílio Alimentação
recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professora MARIA DE LOURDES FERNANDES RENOVATO ou
seu/sua representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 00080-00115115/2018-47, que trata de débito de
Auxílio Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 08/2002.
CONVOCAR o(a) Professora CLAUDIO DE SOUZA ALVES ou seu/sua representante
legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta publicação, entrando
em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar de assuntos referentes
ao processo 00080-00202600/2018-50, que trata de débito de Auxílio Alimentação
recebido em duplicidade no período de 01/2016 a 03/2016.
CONVOCAR o(a) Professor(a) LEILA MARIA DE JESUS OLIVEIRA ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 0080-008287/2016, que trata de débito de Auxílio
Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professor(a) BARBARA FERREIRA DOBBIN LEÃO ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 0080-009676/2016, que trata de débito de Auxílio
Alimentação recebido em duplicidade no período de 03/2003.
CONVOCAR o(a) Professor(a) VALDIVINA MARIA MARQUES ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 0080-008418/2016, que trata de débito de Auxílio
Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professor(a) MERCIO NASCIMENTO DE LIMA ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 00080-00205885/2018-81, que trata de débito de
Auxílio Alimentação recebido em duplicidade no período de 01/2016 a 03/2016.
CONVOCAR o(a) Professor(a) NAIR FORTUNATO DE OLIVEIRA DIAS ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta
publicação, entrando em contato pelo e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar
de assuntos referentes ao processo 00080-00037997/2017-11, que trata de débito de
Auxílio Alimentação recebido em duplicidade no período de 05/2002 a 12/2002.
CONVOCAR o(a) Professor(a) ALESSANDRO MARCAL BANDEIRA ou seu/sua
representante legal, para se manifestar impreterivelmente até o 15º dia útil desta

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 180, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

carol
Realce

carol
Realce


